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Consultazione preliminare Gara Endoscopia 

Risposte ai quesiti 

Quesito n. 1  
 

 
 
Nel capitolato viene specificato che si tratta di sistema a guida corta. 
Per il resto la richiesta non si accoglie perché non rilevante ai fini delle caratteristiche di minima richieste per 
il prodotto. 
 
Quesito n. 2  

 

Risposta 

Il lotto è stato eliminato. 
 
Quesito n. 3  

 

Non si accoglie perché non rilevante ai fini delle caratteristiche di minima richieste per il prodotto. 
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Quesito n. 4  

 

Risposta 

Si accoglie parzialmente. Nel capitolato viene inserito un nuovo lotto. 

Quesito n.5 

 

Risposta 

Non si accoglie perché non rilevante ai fini della valutazione del prodotto. 
 
 
Quesito n. 6  

 

Risposta 

Si accoglie. Il capitolato viene modificato. 

Quesito n. 7  

 

Risposta 

Accolta solo parzialmente. Verrà dato maggior punteggio alla varietà di gamma. 

Quesito n. 8 

 

Risposta 
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Accolta solo parzialmente. Verrà dato maggior punteggio alla varietà di gamma. 

 

Quesito n. 9  

 

Risposta 

Accolta. Nel capitolato viene sostituito la parola “pistola” con “dispositivo”. 

Quesito n. 10  

 

Risposta 

Non accolta.  

Quesito n. 11  

 

Risposta (ora lotto 20) 

Accolta. La ”presenza del fermo per avanzamento e retrazione dell’ago” viene levato dai requisiti 

minimi e viene aggiunto come criterio di valutazione. 

Quesito n. 12  

 

Risposta 

Non accolta. La misura 1650 serve per lesioni gastriche. 

Quesito n. 13  

 

Risposta (ora lotto 29) 

Il lotto pluriuso è stato eliminato. 

Quesito n. 14  
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Risposta 

Non accolta. E’ presente il lotto monouso. 

Quesito n. 15  

 

Risposta 

Non accolta. Si conferma capitolato in quanto potrebbe essere utilizzato anche in sala operatoria. 

Quesito n. 16  

 

Risposta 

Si modifica capitolato. Il lotto 42 viene eliminato. 

Quesito n. 17  

 

Risposta 

Non accolta. 

Quesito n. 18  

 

Risposta 

Accolta. Modificato capitolato: è stata eliminata la dicitura “con avvisatore del penultimo laccio”. 

Quesito n. 19  

 

Risposta (ora lotto 46) 

Accolta. E’ stata eliminata la mis. 28 fr. nel capitolato. 
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Quesito n. 20  

 

Risposta (ora lotto 53) 

Accolta. E’ stata eliminata la dicitura “canale di lavaggio” nel capitolato. 

Quesito n. 21  

 

Risposta 

Non accolta. 

Quesito n. 22  

 

Risposta 

Accolta. Questo lotto viene eliminato dai lotti esclusivi e viene inserito all’interno degli altri lotti. 

Quesito n. 23  

 

Risposta 

Accolta. Questo lotto viene eliminato dai lotti esclusivi e viene inserito all’interno degli altri lotti. 

Quesito n. 24  

 

Risposta 

Non accolta, ai fini della maggiore concorrenza tra le ditte. 
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Quesito n. 25  

 

Risposta 

Non si accoglie perché non rilevante ai fini della valutazione del prodotto. 
 

Quesito n. 26  

 

Risposta 

Quesito non pertinente al lotto 32. 

Quesito n. 27  

 

Risposta 

Non si accoglie perché non rilevante ai fini della valutazione del prodotto. 
 

Quesito n. 28  

 

 

Risposta 

Accettata. Viene modificato il capitolato e nei lotti sopraindicati è stata aggiunta come requisito di 

minima la “dichiarazione di removibilità nel manuale d’uso”. 

Quesito n. 29  
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Risposta 

Accolta. Si modifica il capitolato. Il lotto 82 viene diviso in tre lotti distinti.  

Quesito n. 30  

 

Risposta 

Accolta.  Il lotto 86 viene diviso in due lotti distinti (85-86). 

Quesito n. 31  

 

Risposta 

Accolta. La parola iniettore viene sostituita dall’espressione “ago da inizione”. 

Quesito n. 32  

 

Risposta 

Il lotto è stato eliminato. 

Quesito n. 33  

 

Risposta 

Accolta. Viene aggiunta compatibilità con filo guida .035”. 
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Quesito n. 34  

 

Risposta 

Non accolta. 

Quesito n. 35  

Risposta 

Non accolta. Sono previste le procedure negoziate presso le ASL. 
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Quesito n. 36  
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Risposte al quesito 36: 

• lotto 10 non rilevante 

• lotto 11 non rilevante 

• lotto 17 accolta, vedi risposte precedenti 

• lotto 18 accolta, vedi risposte precedenti 

• lotto 22 irrilevante 

• lotto 24 irrilevante 

• lotto 25 irrilevante 

• lotto 54 non accolta 

• lotto 55 non rilevante 

• lotto 57 non accolta. Si conferma capitolato. Le misure indicate sono standard. 

• lotto 61 la gara prevede  anche l’uso pediatrico 

• lotto 78 non accolta 

• lotto 82 Accolta. Si modifica il capitolato. Il lotto 82 viene diviso in tre lotti distinti (vedi 

risposta quesito n. 29) 

Quesito n. 37  
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Risposta quesito n. 37 – lotto 4. 

Capitolato viene modificato con “bilume”. 

Risposte quesito n. 37 – lotti 10-11 

Non accettate.  

Risposta quesito n. 37 – lotto 13 

Accettata. Capitolato modificato. 

Risposta quesito n. 37 – lotto 14 

Capitolato corretto.  

Risposta quesito n. 37 – lotto 16 

Non accolta. 

Risposta quesito n. 37 – lotto 17 
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I palloni in questione hanno diametro fissi, hanno una dilatazione progressiva a misure crescenti di 

calibro a misure sotto controllo manometrico. Non accettata. 

• Risposta quesito n. 37 – lotto 18 

Non si tratta di refuso. Il lotto 18  (ora lotto 17) è per guida corta.  

• Risposta quesito n. 37 Lotto 32 Abbiamo inserito anche misure pediatriche per Istituto 

Gaslini. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 46 Si conferma capitolato. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 57 Questa misura viene raccomandata per i palloni da 

acalasia. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 58, 59 e 61 si conferma capitolato. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 65, 66, 67 Si conferma il capitolato, non si tratta di prodotti 

esclusivi. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 77 e 78 Si conferma capitolato con misure riportate. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 79 e 80 Si conferma capitolato 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 81 Si conferma capitolato.  

• Risposta quesito n. 37 Lotto 82 vedi risposta al quesito n. 29. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 84 Le misure sono state indicate tenuto conto che trattasi di 

gara regionale e non di una singola azienda. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 86 Vedi risposto quesito n. 30. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 88 Il lotto viene levato dal settore prodotti esclusivi. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 92 Si conferma capitolato. 

• Risposta quesito n. 37 Lotto 95 Il capitolato per qs lotto è stato modificato. 

 

Quesito n. 38  

 

 

 



15 

 

Risposta lotto 55 

Accolta. Il capitolato è stato modificato e è stata levata la dicitura “possibilità di erogazione 

frontale e laterale”. 

Risposta lotto 54 e 55  

Accolta. E’ stato inserito come criterio di valutazione la capacità di innesco. 

Quesito n. 39  

 

Risposta 

Accolta. Il lotto 54 viene sdoppiato in due lotti (monouso e pluriuso). 

Quesito n. 40  

 

Risposta 

Quesito irrilevante con capitolato di gara. 

Quesito n. 41  

 

Risposta 

Si conferma capitolato. 
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Quesito n. 42  

 

Risposta 

Si conferma capitolato. 

 

Quesito n. 43  

 

 

Risposta 

Non si vede la necessità di scorporare in quanto la descrizione preveda già l’iniezione sopra o sotto 

il pallone. 

 

Quesito n. 44  

 

Risposta 

Vedi risposta quesito n. 28. 
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Quesito n. 45  

 

Risposta punti 1 e 2 

Si ricorda che sono previste procedure negoziate per prodotti in esclusiva presso le singole aziende 

sotto i 40.000 euro.  

Risposta 3 Si conferma capitolato.  

 

Quesito n. 46  

 

Risposta 

Le osservazioni sono irrilevanti ai fine dell’individuazione dei prodotti in gara. 
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Quesito n. 47  
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Risposta quesito n. 47 relativi al lotti 1-22 Le osservazioni sono irrilevanti ai fine dell’individuazione 

dei prodotti in gara. 

Osservazione al lotto 25 Accolta. Il capitolato viene modificato. 

Osservazioni ai lotti 27-28-29  Accolta. Le misure sono state corrette. 

Osservazioni ai lotti 37 e 39 40 41 62 Non rilevanti 

Osservazioni al lotto 46 si conferma capitolato in quanto necessario il latex free. 

Osservazioni ai lotti 70-71 76 accolte. Capitolato corretto. 

Osservazioni al lotto 82 vedi risposta a quesito n. 29. Trattasi di refuso. Le misure sono state 

corrette. 

Osservazioni al lotto 86 Accettata: il capitolato viene modificato. Vedi anche risposta quesito n. 

30. 

Osservazioni al lotto 87 Non accettata. Si conferma capitolato. 

Quesito n. 48  

 

Risposta 

Parzialmente accolta. 
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Quesito n. 49  

 

Risposta 

Parzialmente accolta. 

 

Quesito n. 50  

 

Risposta 

Accolta. Capitolato modificato vedi quesito n. 19. 

Quesito n. 51 

 

Risposta 

Vedi risposta quesiti n. 38 e39, capitolato modificato. 
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Quesito n. 52 

 

 

Risposta 

Vedi risposta quesiti n. 38 e39, capitolato modificato. 

 

Quesito n. 53 

 

Risposta 

Accettata. Modificato capitolato. 

 

Quesito n. 54 

 

Risposta 

Accolta. Capitolato modificato. Quesito n. 54  

 

Risposta 
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Vedi risposta al quesito precedente. 

 

Quesito n. 55  

 

Risposta 

Non accettata. 

 

Quesito n. 56  

 

Risposta 

Non accettata. 

 

Quesito n. 57 

 

Risposta 

Accettata. Capitolato modificato (aggiunto range 800-900). 

 

Quesito n. 58  

 

Risposta 

Non accettata. 

 

 



24 

 

Quesito n. 59  

 

 

Risposta 

Non accettata. 

 

Quesito n. 60  

 
Risposta 

Accettata. Rettificato. 
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Quesito n. 61  

 

Risposta 

Accettata. Corretto. 

 

Quesito n. 62  

 

Risposta 

Non accettata. 

 

Quesito n. 63  

 

Risposta 

Non accettata. 

 

Quesito n. 64  

 

Risposta 

Non accettata. 
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Quesito n. 65  

 

Risposta 

Accettata. Capitolato modificato. Inserito anche dicitura “a 5 braccia”. 

 

Quesito n. 66  

 

Risposta 

Non accettata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Quesito n.67  
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Risposte: 

1) Accolta. Nei lotti indicati la lunghezza è stata sostituita con “> 190”. 

2) Accolta.  Nel lotto 5 viene aggiunto ”bilume o trilume”. 

3) Accolta. 

4) Lotto 13:  modificato, accolta. 

5) Vedi risposte precedenti. Modificato. 

6) Lotto 26. Non accettata. Già previsto nel capitolato. 

7) Lotto 29. Il lotto è stato eliminato. 

8) Lotto 36. Accettata. 

9) Lotto 44 – 45 Non accolta 

10) Lotto 57 non accolta 

11) Lotto 60 accolta  

12) Lotto 64 e 66 non accolta 

13) Lotto 74 e 75 non accolta perché il monouso è già previsto nel lotto 70, 73 e 76. 
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Quesito n. 68  

 

Risposte 

Non accettata. Si conferma capitolato. 

 

Quesito n. 69  

 

Risposte 

Laddove sarà prevista la prova pratica sarà richiesto lo specialista del prodotto. 

Con la dicitura “da” o “a” le misure estreme sono comprese.  
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Quesito n. 70  

 

Risposta 

Non accettata.  

 

Quesito  n. 71  

 

 

Risposta 

Già presente nella descrizione del prodotto. 

Quesito  n. 72  

 

Risposta 

Non accolta. 

Quesito  n. 73  

 

Risposta 

Non accolta. 

Quesito  n. 74  
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Risposta 

Non accolta 

Quesito  n. 75  
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Quesito  n. 75 Lotto 20 

Accolta. Capitolato modificato. La parola pistola è sostituta dalla parola dispositivo.  

Quesito  n. 75 Lotto 21 

Accolta. Capitolato modificato. La parola pistola è sostituta dalla parola dispositivo. 

Quesito  n. 75 Lotto 24 

Non accolta. La misura è considerata per la pediatria. 

Quesito  n. 75 Lotto 27-28-. Non accolte. Si conferma capitolato. 

Quesito  n. 75 Lotto 29 eliminato 

Quesito  n. 75 Lotto 30 

Con “Conformabilità” si intende l’adattabilità alla confermazione della bocca. Parzialmente 

modificato nei parametri di punteggio. 

Quesito  n. 75 Lotto 33 

Accettata parzialmente nella misura del pallone da 8 a 10 cm. 

Quesito  n. 75 Lotto 35 Non accolta. Si conferma. 
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Quesito  n. 75 Lotti 40-41 Si confermano entrambi i lotti. 

Quesito  n. 75 Lotto 46 Vedi risposta quesito n. 47 lotto 46 

Quesito  n. 75 Lotto 47 -48-49-50-51 non accolte 

Quesito  n. 75 Lotto 50 E’ stato eliminato il 28 fr 

Quesito  n. 75 Lotto 53 Accolta. Il capitolato è stato modificato. Aggiunto tipo Sohendra. 

Quesito  n. 75 Lotto 57-58-59 non accolte 

Quesito  n. 75 Lotto 62-64-65-66-67 non accolta 

Quesito  n. 75 Lotto 79 Non accolta 
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Lotti 77-78 Accolta. Capitolato modificato 

Lotto 79 -80 Lotti eliminati. 

Lotto 82 Accolta. Capitolato corretto. 

Lotto 83-84 Non accolta 

Lotto 85. Aggiunta misura a partire da 20 e 24. 

Lotto 86 corretta. Misure fino a 22. 

Lotto 87 non accolta. Le dimensioni sono tutte specificate. 

Quesito n. 76  lotto 11  

No guida corta 

in quanto limitante al sistema corto 

pertanto è necessario fare il lotto 11 bis guida lunga  

 

Risposta 

 Accolta - aggiunto lotto con guida lunga  

Quesito n. 76  Lotto 17-18 

No guida corta 

in quanto limitante al sistema corto 

pertanto è necessario fare il lotto 11 bis guida lunga  

No guida corta 

in quanto limitante al sistema corto 

pertanto è necessario fare il lotto 11 bis guida lunga  

 

Risposta  

vedi risposte  quesiti n. 1 e 2. 
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Quesito n. 76  Lotto 27 

eliminare canale di lavoro 2.2 mm 

 

Indicazione sul canale operativo compatibile non 

chiara, si chiede prima canale almeno 2.2 e più in 

fondo compatibilità con 2.8 

 

Risposta 

Accettata: corrette misure.  

 

Quesito n. 76  Lotto 28 

Non abbiamo quelle con ago 

 

rivedere canale operativo 

 

Risposta: corretto misura canale. Ago di puntamento richiesta da pediatra.  
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Quesito n. 76  Lotto 35 

Si  richiedono clip  sia: 

clip medie da 11-13,5 mm  

clip grandi fino a 16,5 mm 

 

considerazione  

possibilità di fare più lotti di cui: 

a) CLIP MEDIE  gastro colon ed entero da 11 a 

13,5mm 

b) CLIP GRANDI gastro colon ed entero da 16,5 mm 

 

Risposta  

Non accolta 

 

Quesito n. 76  Lotto 77- 78  

 

Il diametro da 6 fr non è  presente nei modelli 

coperti  

Il diametro da 6 fr è riduttivo in quanto indica una 

particolare procedura e una sola azienda si consiglia 

lotto  da 6  fr per indicazione specifica   

 

Risposta  

Accolta (8-10 fr.) 
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Quesito n. 76  Lotto 79 

si consiglia in LEGA BIOCOMPATIBILE  in quanto 

Platinol indica una azienda specifica. 

 

SiSTEMA DI RILASCIO 8,5 fr , IN QUANTO ANCHE 

COPERTE  

 

 Il lotto è stato eliminato. 

 

Quesito n. 76  Lotto 81  

esistono anche da 22  

 

Risposta 

Accolta. Diametro del corpo inserita fino a mis. 22. 

 

Quesito n. 76  Lotto 82 

Rivedere : 

a) sistema di rilascio prox e dix 

b)diametri da 12 a 24 mm 

d)Lunghezze da 8 a 15 cm 

 

Risposta  

Parzialmente accolto per misure proposte ma i lotti sono divisi in maniera differente. 
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Quesito n. 76  Lotto 83-84- 86  

 

INSERIRE ANCHE LE PROTESI PARZIALMENTE 

COPERTE  

 

POSSIBILITA DI AUTOCONFORMABILITA PER IL 

TRATTTO DUODENALE MOLTO CURVO 

si consiglia l'autoconformabilità per il tratto molto 

curvo 

 

Risposta  

Si conferma capitolato. 

 

 

Quesito n. 76  Lotto 85  

Far Rivedere la definizione dei diametri poiché per 

le protesi Coperte TTS hanno diametro massimo da 

20 mm e quindi la codifica non va bene. 

 

Oppure si volevano descrivere le OTW colon, che 

non ci sono in altri lotti? 

 

 

Risposta Accolta. Corretto capitolato. 

 

 



40 

 

Quesito n. 76  Lotto 96  

Aggiungere i diametri da 12 a 24mm ora disponibili 

per tutto il tratto esofageo dal cervicale fino al 

bariatrico 

 

 

Risposta Aggiunte misure come richiesto. 


